Nijcholaus Spijerinc Jans soen maritus legitimus domicelle Aleijdis sue uxoris relicte quondam Theoderici Luwe de Empel et dicta domicella

Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore hereditates infrascriptas videlicet sex iugera terre sita in loco dicto Beemden inter hereditatem Hermanni Scut filii Henrici dicti (dg: Jogh) Jongh Heijn et inter hereditatem (dg: Theoderici Nobels) liberorum Theoderici etc prout sibi sunt addicta (dg: ..) #vendiderunt# supportaverunt Jacobo filio dicti quondam Theoderici Luwe cum omnibus litteris et jure promittentes super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes Penu et Goes datum dominica oculi.

BP 1178 f 363r 05 zo 06-03-1390.

insuper totam partem et omnes' eis seu eorum alteri competentes in (dg: ..) aliis hereditatibus dicto Jacobo pridem addictis atque (dg: usu) in omnibus aliis (dg: al) hereditatibus dicti quondam (dg: Jac) Theoderici quocumque locorum infra jurisdictionem de (dg: Merewijc et de) Empel et de (dg: E) Merewijc sitis (dg: s) atque totum usufructum dicte domicelle Aleijdi (dg: -s) in premissis competentem quovis modo dicto Jacobo filio quondam Theoderici Luwe supportaverunt promittentes ut (dg: inf) immediate. Testes datum supra. + {verwijst naar BP 1178 f 363r 09}.

BP 1178 f 363r 06 zo 06-03-1390.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Henricus Aben, Lodekinus Proefs soen en meer anderen.

+

Et fiet instrumentum super eodem. Acta in camera presentibus scabinis Henrico Aben Lodekino Proefs soen et pluribus aliis datum anno (dg: ..) nonagesimo mensis marcii die sexto hora vespere.

BP 1178 f 363r 07 zo 06-03-1390.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde Nijcholaus Spierinc Jans soen 150 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Philippus-en-Jacobus-Apostelen aanstaande (zo 01-05-1390) te betalen, hetzelfde bedrag met Vastenavond aanstaande (di 07-02-1391), en hetzelfde bedrag met Vastenavond over een jaar (di 27-02-1392). Opstellen in 3 brieven.

Dictus emptor promisit super habita et habenda dicto Nijcholao Spierinc Jans soen centum et quinquaginta Gelre gulden seu valorem ad festum Philippi et Jacobi apostolorum proxime futurum et tantum ad cranisprivium proxime futurum et tantum a (dg: carnip) carnisprivio futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra. Et ponetur in 3 litteris. Testes datum supra.

BP 1178 f 363r 08 zo 06-03-1390.

Hiervan een instrument.

Et fiet instrumentum ut in forma. Testes datum supra.

BP 1178 f 363r 09 zo 06-03-1390.

+ {vervolg van BP 1178 f 363r 05}.

item totum jus eis competens et post mortem Johannis Ra[e]ts et Margardis sue uxoris competituras (dg: in tribus ter) #in medietate que ad dictum Theodericum Luwe spectabat in sex# iugeribus terre sitis in jurisdictione de Merewijc in loco dicto int Hoege Westerbroec (dg: inter hereditatem dicti Johannis) inter campum dictum den Sluijcamp ex uno et inter hereditatem dictam dat Lege Westerbroc (dg: acc) insuper totam partem et jus eis competentes in domistadiis (dg: et d) cum suis edificiis sitis in dicta jurisdictione (dg: ad ad) inter hereditatem Willelmi Proefs soen ex uno et inter hereditatem Johannis Stevens soen ex alio et in omnibus aliis hereditatibus #et censibus et redditibus# dicti quondam Theoderici. Testes datum supra.

BP 1178 f 363r 10 zo 06-03-1390.

Ghisbertus die Vere droeg over aan voornoemde Jacobus zvw Theodericus Luwe zijn vruchtgebruik in al het voornoemde.

Ghisbertus die Vere (dg: ..) suum usufructum et totam partem et omne jus sibi competentes quovis modo in omnibus premissis supportavit dicto Jacobo promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 363r 11 zo 06-03-1390.

Destijds had Mechtildis wv Jacobus Coptiten gerechtelijk gekocht van Willelmus van Waderle alle goederen van Johannes zvw Johannes Berwout. Voornoemde Mechtildis en voornoemde Johannes Berwout verkochten thans aan broeder Henricus Berwout prior, voor de duur van zijn leven, (1) 3 kamers met ondergrond van voornoemde Johannes Berwout, in de Orthenstraat, achter het huis dat behoort aan broeder Henricus Berwout prior van Porta Celi enerzijds en erfgoed van Martinus Berwout anderzijds, (2) de helft in een tuin, behorend aan voornoemde Johannes, aldaar, tussen erfgoed van Margareta van Goubordingen enerzijds en het huis van voornoemde Johannes Berwout aldaar anderzijds, te weten de helft richting voornoemd erfgoed van Margareta, met wegen.

Notum sit universis quod Mechtildis relicta quondam Jacobi Coptiten omnia et singula bona Johannis Berwout filii quondam Johannis Berwout quocumque locorum consistentia sive sita erga Willelmum de Waderle per judicem mediante sententia scabinorum in Busco acquisivisset prout in litteris quas vidimus consitata igitur coram scabinis infrascriptis dicta Mechtildis cum tutore et (dg: Joh) dictus Johannes Berwout tres cameras cum suis fundis (dg: .) dicti Johannis Berwout sitas in vico Ortensi (dg: inter) retro domum ad fratrem Henricum Berwout priorem de Porta Celi spectantem ex uno et inter hereditatem Martini Berwout ex alio atque #medietatem# (dg: medietatem ad dictum Johannem W Berwout spectantem inter) in quodam orto ad dictum Johannem spectante sito ibidem inter hereditatem Margarete de Goubordingen ex uno et inter domum dicti Johannis Berwout ibidem ex alio scilicet illam medietatem que sita versus dictam hereditatem dicte Margarete cum viis ad premissa spectantibus ut dicebant vendiderunt fratri Henrico Berwout (dg: fratri) priori ab eodem ad eius vitam et non ultra possidendas promittens #Mechtildis# cum tutore ratam servare et obligationem (dg: d) ex parte sui (dg: pro) deponere #et# promisit dictus Johannes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere ad vitam dicti fratris Henrici. Testes Gerardus et Goess datum dominica oculi.

BP 1178 f 363r 12 tzo 06-03-1390.

Arnoldus van Beke nzvw hr Arnoldus van Beke ev Heilwigis ndvw hr Leonius van Erpe verkocht aan Johannes en Mechtildis, kvw Gerardus Berwout, een b-erfcijns van 10 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, met Pasen te betalen, gaande uit (1) de watermolen, gnd ten Steen, in Middelrode, in Berlicum, (2) erfgoederen die waren van Johannes gnd Loeken, bij voornoemde molen behorend, welke cijns Emondus zvw Johannes Elije, tbv nkvw voornoemde hr Leonius van Erpe verwekt bij Beatrix dvw Arnoldus Pelgherini, verworven had van Rodolphus zvw Henricus gnd van der Balcht, van welke cijns Arnoldus nzvw voornoemde hr Leonius, Albertus zvw Henricus gnd Huesdens soen van Dijnther ev Beatrix, zijn deel had overgedragen aan voornoemde Arnoldus, en van welke cijns Johannes gnd Houbraken ev Elsbens, ndvw voornoemde hr Leonius, afstand had gedaan tbv voornoemde Arnoldus van Beke.

Nota.

Arnoldus de Beke filius naturalis quondam domini (dg: Leonii de Erpe

hereditarium censum) #Arnoldi de Beke# maritus et tutor legitimus ut asserebat Heilwigis sue uxoris filie naturalis (dg: dicti) quondam domini Leonii #de Erpe# hereditarium censum decem librarum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum annuatim et hereditarie in festo pasche de molendino aquatili dicto communiter ten Steen sito in Middelrode in parochia de Berlikem atque de hereditatibus que fuerant Johannis dicti Loeken ad predictum molendinum (dg: spectantibus) continentibus quem censum Emondus filius quondam Johannes Elije ad opus puerorum naturalium dicti quondam domini Leonii de Erpe ab ipso domino Leonio et Beatrice filia quondam Arnoldi Pelgherini pariter genitorum erga Rodolphum filium quondam Henrici dicti van der Balcht acquisiverat prout in litteris et (dg: super quo) #de quo censu# censu Arnoldus filius naturalis dicti (dg: di) quondam domini Leonii Albertus filius quondam Henrici dicti Huesdens soen de Dijnther maritus et tutor legitimus Beatricis {in margine: omgekeerde V; zie BP 1178 f 363r 14} sue uxoris (dg: atque) #totam partem et jus in eisdem competentes dicto Arnoldo supportaverunt et super quo censu# Johannes dictus Houbraken maritus et tutor legitimus Elsbene sue uxoris filiarum naturalium dicti quondam domini Leonii #super dicto censu# ad opus dicti Arnoldi de Beke renunciavit prout in aliis litteris hereditarie vendidit (dg: ..) Johanni et Mechtildi liberis quondam Gerardi Berwout cum dictis litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: dep ex parte) et impeticionem ex parte sui et (dg: ad opus Leonii) #ex parte sui# domini Leonii filii naturalis dicti quondam domini Leonii (dg: deponere) #existentes# atque post #.....# Mette dicti domini Leonii (dg: competitur) eventuras deponere. Testes Gestel et Jorden datum

BP 1178 f 363r 13 zo 06-03-1390.

Jacobus Loze verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Loze prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 363r 14 zo 06-03-1390.

{omgekeerde V in margine; invoegen in BP 1178 f 363r 12}.

Totam partem et omne jus ipsis in dicto censu competentes (dg: ?atq j) dicto Arnoldo de Beke supportaverunt et super quo censu Johannes Houbraken.

1178 mf10 E 05 f. 363v.

Quarta post oculi: woensdag 09-03-1390.

Quinta post oculi: donderdag 10-03-1390.

Sabbato post oculi: zaterdag 12-03-1390.

Quarta post letare: woensdag 16-03-1390.

BP 1178 f 363v 01 wo 09-03-1390.

Arnoldus Berwout maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 20 pond, die Nicholaus Agnesen met Pasen aan hem moet betalen.

Arnoldus Berwout hereditarium censum XX librarum (dg: solve) quem Nicholaus Agnesen sibi solvere tenetur hereditarie pasche ut dicebat monuit de tribus annis. Testes Gestel et Jorden datum quarta post oculi.

BP 1178 f 363v 02 wo 09-03-1390.

Gerardus van Vladeracken en zijn zoon Arnoldus beloofden aan Henricus Willems soen 144 dobbel mottoen en 12½ plak op zondag Misericordia aanstaande (zo 17-04-1390) te betalen.

Gerardus de Vladeracken et Arnoldus eius filius promiserunt Henrico Willems soen C XLIIII dobbel mottoen et XIIJ placken ad dominicam qua cantatur misericordia proxime persolvendos. Testes Gerardus predictus et

Goess datum ut supra.

BP 1178 f 363v 03 do 10-03-1390.

Vergelijk: SAsH GZG regest 210, inv.nr.1961, 10-03-1390; monete pro tempore solutionis huiusmodi census in Buscoducis ad bursam communiter currentis.

Johannes van der Hoeven gaf uit aan de broers Theodericus en Albertus, kv Albertus Spermer, een hofstad in Oss ter plaatse Schadewijk, tussen Arnoldus van Zonne enerzijds en Yda gnd Uden en haar zoon Henricus anderzijds, voor een n-erfcijns van 5 pond geld, met Kerstmis te betalen. Slechts op te geven na betaling van achterstallige cijzen en 12 oude schilden of de waarde.

Solverunt extranei.

Johannes van der Hoeven domistadium quoddam situm in parochia de Os in loco dicto Scadewijc inter hereditatem Arnoldi de Zonne ex uno et inter hereditatem Yde dicte dicte Uden et Henrici eius filii ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Theoderico et Aberto fratribus liberis Alberti Spermer ab eisdem pro hereditario censu quinque librarum monete dando dicto Johanni a dictis fratribus hereditarie Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt et non resignabunt nisi cum censibus protunc deficientibus et cum XII aude scilde vel valorem sibi (dg: de) in hoc eventu persolvendis. Tstes Gerardus et Jorden datum quinta post oculi. Tradetur littera extraneorum alteri eorum.

BP 1178 f 363v 04 za 12-03-1390.

Henricus zvw Theodericus van Os gaf uit aan Gerardus zv Johannes gnd Onderstal (1) een stukje land, in Oss, tussen Ghibo van Loen enerzijds en Rodolphus Toelinc anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan Nicholaus Wischaert; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Gerardus tot onderpand (2) een stuk land, aldaar, naast voornoemd stukje land, tussen voornoemde Henricus enerzijds en voornoemde Rodolphus Toelinc anderzijds.

Solvit Gerardus. (dg: Debent VI denarios).

Henricus filius quondam Theoderici de Os particulam terre sitam in parochia de Os inter hereditatem (dg: Rodoh) Ghibonis de Loen ex uno et hereditatem Rodolphi Toelinc ex alio tendentem a communi plathea ad hereditatem Nicholai Wischaert ut dicebat dedit ad censum Gerardo filio Johannis dicti Onderstal ab eodem pro hereditario censu XX^{ti} solidorum monete dando dicto Henrico ab altero hereditarie in festo nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit ex premissis et ad maiorem securitatem dictus Gerardus peciam terre terre sitam ibidem contigue iuxta dictam particulam terre inter hereditatem dicti Henrici ex uno et inter hereditatem dicti Rodolphi Toelinc ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes testes (dg: ..) Sta Penu et Jorden datum sabbato (dg: .) post oculi.

BP 1178 f 363v 05 za 12-03-1390.

Voornoemde Henricus zvw Theodericus van Os gaf uit aan Petrus van Duer ½ morgen land, in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen Gherisius Vilt enerzijds en Lambertus gnd Moelner anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 5 lopen rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren. Slechts op te geven als het goed met rogge is bezaaid.

Solvit Pe.

Dictus Henricus filius quondam Theoderici de Os dimidium juger terre situm in parochia de Os in loco dicto Westervelt inter hereditatem Gherisii Vilt ex uno et hereditatem Lamberti (dg: Ml) dicti Moelner ex alio ut dicebat dedit ad pactum Petro de Duer ab eodem hereditarie

possidendum pro hereditaria paccione quinque lopinorum siliginis mesure de Busco danda dicto Henrico ab altero nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit hoc addito quod non resignabit nec (dg: ..) dimittet nisi #bene# seminatum cum siligine. Testes datum supra.

BP 1178 f 363v 06 do 10-03-1390.

Johannes Dachverlies droeg over aan zijn moeder Agnes Dachverlies 69 Gelderse gulden⁷⁵, aan hem beloofd door Johannes van Gheffen kramer.

Johannes Dachverlies (dg: .) sexaginta novem Gelre gulden promisit' sibi (dg: ad) a Johanne de Gheffen institore prout in litteris dicebat contineri supportavit Agneti Dachverlies sue matri. Testes (dg: datum supra) Gerardus et Jorden datum quinta post oculi.

BP 1178 f 363v 07 do 10-03-1390.

Hubertus van Hazelberch verkocht aan Laurencius zvw Walterus Ermgarden soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Dinther te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd die Venakker, in Dinther, tussen voornoemde verkoper enerzijds en Arnoldus van Hazelberch anderzijds, reeds belast met 2 kapoenen, (2) ½ bunder beemd, naast voornoemd stuk land, tussen voornoemde verkoper enerzijds en voornoemde Arnoldus van Hazelberch anderzijds, deze ½ bunder reeds belast met 4 penning cijns.

Hubertus van (dg: den) Hazelberch hereditarie vendidit Laurencio filio quondam Walteri Ermgarden soen hereditariam paccionem (dg: .) unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Dijnter tradendam ex pecia terre dicta die (dg: Ven) Venacker sita in parochia de Dijnter inter hereditatem dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi van (dg: d) Hazelberch ex alio atque ex dimidio (dg: di) bonario prati sito (dg: ad finem dicte pecie) #contigue# iuxta dictam peciam terre inter hereditatem dicti venditoris ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi de Hazelberch ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis duobus caponibus (dg: et quatuor denariis c) ex dicta pecia terre et 'et quatuor denariis census ex dicto dimidio bonario prati solvendis et sufficientem facere. Testes Gerardus et Will datum supra.

BP 1178 f 363v 08 do 10-03-1390.

Henricus van Merlaer de oudere zv Rodolphus van Merlaer gaf uit aan Reijnkinus Peters soen 3 stukken land en een stuk beemd, in Uden, ter plaatse gnd in den Geloct, die waren van wijlen Rodolphus Glorien soen, welke 3 stukken land en stuk beemd, eerstgenoemde Henricus eertijds verworven had van Henricus van Baex; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. De brief overhandigen aan Henricus van Merlaer of aan hem.

Henricus de Merlaer senior filius (dg: Henrici) Rodolphi (dg: de) de Merlaer tres pecias terre #et peciam (dg: -s) prati# sitas in parochia de Uden in (dg: pecia) loco dicto (dg: dicto) in (dg: den) den Geloct et que fuerat quondam Rodolphi Glorien soen (dg: atque peciam prati sitam in parochia) et quas tres pecias terre et peciam prati (dg: .) primodictus Henricus erga (dg: d) Henricum de Baex pridem acquisiverat ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Reijnkino Peters soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et ater repromisit. Testes datum supra. Tradetur littera Henrico